
------------------------ -

> 
~ H .• . 
C 

~ 

;; • ~ 

1 o o 
o 

~ I 

" ::: • E 
~ • 

II II 
~ 

SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNí PRÁVNíCH SLUŽEB 

1. článek 
Účastníci smlouvy 

1.1. Mgr. Lukáš Eichinger MBA, advokát 
ev . č. ČAK 09681 

a 

se síd lem Ve leslavínova 8, Praha 1 
IČ:66254574, DIČ:CZ7503131911 

(dále jen "advokát" na straně jedné), 

1.2 Institut umění - Divadelní ústav 
IČ:00023205, DiČ: CZ00023205 
se sídlem: Celetná 17, 11000 Praha 1 
zastoupený: Ing. Pavlou Petrovou, ředitelkou 

(dá le jen "klient" na straně druhé). 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

2. článek 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb klientovi v právní věci vznesených nároků 
ze strany společnosti Studio A.B.5. spol. s LO., se sídlem Dukelských hrdinů 563/24, Holešovice, 
170 00 Praha 7, IČ: 63077426, z titulu tvrzených neuhrazených faktur v rámci VZ s názvem 
"Modernizace budovy divadelního ústavu Nekázanka". 

3. článek 
Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídít se jejich pokyny. 
Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o níchž se dozvěděl v 
souvislosti s poskytováním právních služeb. 

3.2. Klíent se zavazuje poskytovat advokátovi včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace a 
současně mu předkládat veškeré listinné a další materiály potřebné k řádnému poskytování 
právních služeb. 

3.3. Advokát neodpovídá za vady poskytnutých služeb, které vznikly porušením shora uvedených 
povinností klienta. 

1 



4. článek 
Odměna za poskytování právních služeb 

4.1. Za poskytnutí právních služeb se klient zavazuje zaplatit advokátovi ve smyslu vyhlášky 
Ministerstva spravedlnosti č. 177/ 1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za 
poskytová ní právních služeb (advokátní tarif), v platném znění, podle § 4 odst. 1 advokátního 
tarifu, odměnu ve výši 2 500,- Kč bez DPH (slovy: dva tisíce pět set korun českých) za každou 
započatou hodinu poskytování právních služeb (advokátem, substituujícím advokátem, 
advokátním koncipientem nebo zaměstnancem právníkem). Tato časová odměna zahrnuje 
veškerý čas související s činností advokátů či právníků advokáta pro klienta, včetně cest ke 
klientovi, protistranám či orgánům veřejné moci, konzultací, sepisování podání, porad s klientem, 
jednání a slyšení před orgány ve řejné moci a ve všech dalších s právní službou souvisej ících 
věcech. 

4.2. Odměna uvedená v ust. 4.1 této smlouvy je splatná měs íčně pozadu do 14 dnů po obdržení faktury 
- daňového dokladu klientem, kterému byla poskytnuta právní služba ve smyslu usl. čl. 2.1 této 
smlouvy, na účet advokáta uvedený v ust. č l. 1. této smlouvy. Advokát je plátcem daně z přidané 
hodnoty, k odměně dle této smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonem 
stanovené výši (ke dni podpisu této smlouvy ve výši 21 %). 

4.3. Každá faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě, pokud by faktura nesplňovala uvedené náležitost i či by 
klient nesouhlasil s vyúčtováním právních služeb obsaženým ve faktuře vystavené dle této 
smlouvy, je povinen uplatnít své výhrady u advokáta písemně nejpozději do 15 dnů ode dne 
obdržení faktury. Pokud tak neučiní, a faktura bude uhrazena, nastává okamžikem úhrady fikce 
uznání oprávněnosti fakturované částky. V případě oprávněně vznesených výhrad se původní 
splatnost faktury zastavuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručen í nové, resp . 
opravené faktury. 

4.4. V případě prodlení klienta s úhradou plateb dle této sm louvy, je advokát oprávněn účtovat 
klientovi smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně z dlužné částky. 

4.5. Advokát a klient se dohodli, že v případě, že bude klient v prodlení s úhradou jakéhokoliv svého 
závazku vůči advokátovi i přesto, že byl na prodlení upozorněn (strany se dohodly, že postačí 
upozorn ě ní ústní, popř. emailem), je advokát oprávněn přerušit poskytování právních služeb do 
doby úplné úhrady všech závazků klienta vůči advokátovi. 

4.6. Klient byl seznámen s tím, že při sta novení nákladů řízení, jejichž náhrada se klientovi přiznává 
rozhodnutím soudu nebo jiného orgánu, se výše odměny advokáta určená mu tímto orgánem 
vyměřuje podle ustanovení o mimosmluvní odmě ně dle vyh lášky Ministerstva spravedlnosti Č. 
177/ 1996 Sb., advokátního tarifu . 

4.7. Advokátovi dále jako odměna za poskytnuté právní služby na leží částka případně přiznaná 

klientovi dle vyhlášky Č . 177/ 1996 Sb ., advokátní tarif, v platném znění, na náhradě nákladů řízení 
v příslušné právní věci soudem či jiným orgánem vydávajícím rozhodnutí ve věci v příslušné právní 
věci (kauze) . 

4.8. Odměna dle č l. 4.7 je ujednána s ohledem na výši odměny dle čl. 4.1 smlouvy, která byla ujednána 
jako nižší s ohledem na tarifní hodnotu věci, složitost věc i a postoj protistrany ve věci . 

5. článek 
Náhrada hotových výdajů 

5.1. Klient se zavazuje zaplatit advokátovi vedle odměny podle čl. 4. této smlouvy rovněž hotové 
výdaje dle usl. § 13 advokátního tarifu úče lně vyna ložené v souvislosti s poskytováním právní 
služby, zejména odměnu zaplacenou advokátem jinému advokátovi, pokud poskytl právní službu 
klientovi v rámci substitučního za stoupení, soudní a jiné poplatky, poštovné, telekomunikační 
poplatky, výpisy z katastru nemovití, znalecké posudky a odborná vyjádření, překlad y do 

2 



anglického či jiného jazyka, opisy a fotokopie, poplatky bance v případě zahraničních plateb, 
odměnu za účelně vynaložené služby specialistů apod. 

5.2. Klient se dále zavazuje uhradit advokátovi náhradu cestovních výdajů ve výši 8,-Kč za ujetý km 
osobním automobilem advokáta, bude-Ii advokát poskytovat právní služby mimo území hl. m. 
Prahy. 

5.3. Hotové výdaje uvedené v usl. odsl. 5.1. a 5.2. tohoto článku se zavazuje klient uhradit advokátovi 
bez ohledu na dohodu stran o splatnosti odměny neprodleně poté, co budou advokátem 
vynaloženy, a to na základě faktury vystavené advokátem, jímž budou tyto hotové výdaje klientovi 
vyúčtovány. 

6. článek 
Trvání smlouvy 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. 
6.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a pokrývá i služby advokáta poskytnuté klientovi před 

podpisem této smlouvy, a to včetně hotových výdajů. 
6.3. Tato smlouva pozbývá platnosti a právní vztah mezi advokátem a klientem končí: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) doručením písemné výpovědi kterékoliv ze smluvních stran, přičemž ve výpovědi nemusí být 

uveden důvod výpovědi. Výpovědní lhůta činí 30 dnů a počíná běžet ode dne doručení 
výpovědi. 

6.4. Klient se zavazuje advokátovi podepsat plnou moc k právnímu zastoupení, jakmile jej k tomu 
vyzve. Klient souhlasí s tím, aby jej zastupoval kterýkoliv advokát, advokátní koncipient nebo 
zaměstnaný právník advokáta, a to dle rozhodnutí advokáta. 

7. článek 
Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva byla vyhotovena na třech stranách ve třech stejnopisech, z nichž každý z účastníků 
smlouvy obdrží po jednom. 

7.2. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zákona 
č. 85/1996 Sb., o advokacii, a vyhláškou ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách 
advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif). Informace o 
advokátovi a způsobu řešení spotřebitelských sporů jsou kromě informací poskytnutých před 
uzavřením této smlouvy i na www.eradlegal.cz 

7.3. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla neplatná nebo nerealizovatelná nebo se 
neplatnými či nerealizovatelnými stala, nebude tím dotčena platnost této smlouvy v ostatním. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nerealizovatelné ustanovení takovým 
ustanovením, které se pokud možno nejvíce přiblíží ekonomickému účelu původního ustanovení. 
To platí i pro vyplnění mezer ve smlouvě. 

7.4. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě jsou platné pouze v písemné formě. 

V Praze dne 28. 07. 2020 

3 


	MX-2614N_20200814_121747_Stránka_1
	MX-2614N_20200814_121747_Stránka_2
	MX-2614N_20200814_121747_Stránka_3

